requirit &c. refringetur numerus etiam ad quatuor Missas. Ita modernus stylus Curie.

81. Quares IV. Quando in Bulla Confessionis habebut dari gratiam ad Septimum, v.g. quo tempore hoc Septimum incipiatur? Relponcio, valde multis Autorebus antecedenter defendit hoc septimum incipere non a die gratiae Romae confesse, sed a die publicat omnis, & approbationis ab Episcopo, cum Papa videatur velle concedere Septimum utile, quod utile utique non incipit ante approbationem & publicationem Episcopi. Hoc tamen non obstante hostie obseruantur etiam Decretum Sac. Congregationis Indulgentiarum novissime editum sequentis tenoris:

Dicendum dabo in Sac. Congreg. Indulgentias & sacra Reliquias preposita: Ad asteinus ferias, que in Brevis Indulgentiarum apollon, prefatis ad Septimum tantum valitatis, Septemini initium a die publicationis Brevis Indulgentiarum sic. Eadem S. Congregatio die 18. Maii 1711. declaravit, non a die publicationis, sed a die data Brevis Septemni tempus incipere. Et facta relatione SS. Domini Nostro per me infra scriptam certarum die 20. eiusdem Mensis, Sanctissima sua Congregationis sententiam approbavit.

L. M. Card. Gabriellius Praef.

Raphael Colmas de Hieronymis Secretarius.

Roma. Typis Camere Apostolicae 1711.

82. Quaritur V. Quomodo prædictæ petatur Indulgentia pro Ecclesia aliqua? Respondio loquendo de Ecclesia debet I. exempli patricium, seu utrum Ecclesia. II. Num ea fit scatularium, vel Regularium & qualiorum. III. Dioecesis, ac Locus, in quo illa Ecclesia existit. IV. Demum dies, pro quo Indulgentiæ desiderantur, v.g. taliter influunt supplicare:

Humilium petetur Indulgentia Plenaria ad Septimum pro Ecclesia Parochiali (sicut Regulari, declarat etiam Ordinem) & Dom Petri (supposito a mirum, quo hic sit dies Patrocinii) Cruxit N. Diaconis N. ne proprio feso ss. Apostolorum Petri, & Pauli. Si alium de eis eligas pro Indulgentiæ, eundem specie conformiter instructione superius datur.

83. Quares VI. Qualiter prædictæ peten-

dum sit pro omnibus Christi Fidelibus Altare privilegiatum? Respondo: Modus petendi Altare privilegiatum est ferme idem cum praecedenti, v.g. loquendo de priori Ecclesia Parochiali supposito, quod in aliquo ejusdem Altari petatur Privilegium, Supplica si intrai potest:

Petitur humilium Altare privilegiatum ad Septimum pro Ecclesia Parochiali S. Petri Cruxis N. Diaconis N. sique in ea sit Altare summo (si aliud eligitur, specificetur) pro qualibet Fer. VI. vel pro feria una septima ab Ordinario Loci specificata. Quod, si desideraret restrictione numeri Missarum, deberet pariter id exprimere.

84. Quares VII. Quomodo, si in aliqua Ecclesia desideraret Confraternitas de novo erigenda, similis ereditæ prædictæ petenda sit una cum Indulgentiæ? Ante resolutionem nota: Quod aliquid sit petere erectionem Confraternitatis, & aliud aggregari alicui Archi-Confraternitati. Aggregare enim competit Archi-Confraternitatis; non autem Confraternitatis; & hinc, si petatur initiatione Confraternitatis in aliqua Ecclesia, debet supplicari in Curia Romana; quod si autem petatur Ecclesia aliqua aggregari alicui Archi-Confraternitati, v.g. Iacri Rosarii, vel Chorde S.P. Francisci &c. tales tam aggreagationem ex specialibus Priviliegis, & cum conditionibus in Bulla Clementis VIII, *Quemnique a Sede sub die 24. Dec. 1604. editam prescriptis etiam possunt concede Generalis Ordinum*. Hoc notato.

85. Quares ultimo. An pro Brevis Indulgentiarum supra memorias debet expendi certa taxa pecuniaria? Resp. si excipiias institutionem Confraternitatis de novo in aliqua Ecclesia, omnia reliqua expediuntur gratis pro Deo & scriptori, excepto quod agenti præter honos (si aliquod gratis videtur, ad quod tamen non obligari, & attendi, n*on in hoc ignarus sive Curia ab aliquo decipiaris*) Ratione Agentis &c. utrūcunq; aliquæ memorialis viagenti Bajoci; cum memorialis autem quinquaginta Bajoci dentur, qui quinquaginta Bajoci nostra moneta conciuntur circiter unum florinum. Vide de hoc la Croix loc. & Dixi notanter: *Sic exceptione institutionem Confraternitatis &c. Nam quoad hanc est certa Taxa novem circiter florinorum.*

tur Altare privilegiatum pro Confratribus, sororibus aliquius Confraternitatis? Ante Relponcio. Nota ex dictis, quod tale privilegiatum Altare detur, absque eo, quod certus numerus Missarum requiratur; & hinc (inquit La Croix lib. 4. Theol. Moral. part. 3. num. 931.) sufficeret etiæ hebdomadarium unica tantum Missa dicatur, dummodo celebretur illa die, qua determinatur Privilégium. H. N.

Respondo: Altare Privilegiatum pro Confratribus, & sororibus eodem ferme modo petitur, ac pro omnibus fideliis Defunctis, excepto, quod in petitione hujus Brevis exprimi quoque debet Titulus Confraternitatis, v.g. taliter.

Petitur humilium Altare privilegiatum pro Ecclesia Parochiali S. Petri Cruxis N. Diaconis N. & in eo sit Altari Confraternitatis N. pro feria N. (hic specificetur dies, vel si determinatus non petatur, ponatur sic) pro una Feria cuiusvis septimana ad arbitrium Confraternitatis cligende de contentu Ordinariorum.

86. Quares ultimo. An pro Brevis Indulgentiarum supra memorias debet expendi certa taxa pecuniaria? Resp. si excipiias institutionem Confraternitatis de novo in aliqua Ecclesia, omnia reliqua expediuntur gratis pro Deo & scriptori, excepto quod agenti præter honos (si aliquod gratis videtur, ad quod tamen non obligari, & attendi, n*on in hoc ignarus sive Curia ab aliquo decipiaris*) Ratione Agentis &c. utrūcunq; aliquæ memorialis viagenti Bajoci; cum memorialis autem quinquaginta Bajoci dentur, qui quinquaginta Bajoci nostra moneta conciuntur circiter unum florinum. Vide de hoc la Croix loc. & Dixi notanter: *Sic exceptione institutionem Confraternitatis &c. Nam quoad hanc est certa Taxa novem circiter florinorum.*

Q U A S T I O N E I X .

De Jubileo, & variis ipsum concernientibus.

S U M M A R I U M .

87. *Annum Jubileum in Legi veteri, quis, & unde sic dicit?*

88. *Annum Jubileum in Ecclesia Catholica, quando celebratur.*

Vocabatur etiam Annum Sanctum.

87. Pro meliori sequentium intelligentia est prænotandum, quod olim in Legi veteri seu Moysica, Hebraeorum populus clangentibus tubis excitabatur ad recolendum annum quinquagesimum ingressus Filiorum Israhel in Terram promissionis, qui & Jubileum dicebatur, a voce Hebreæ *Jobæ*, quæ buccinam significabat, ut vult Lyranus in cap. 25. Levitic. quanvis alia alias Jubilei derivations ponant, ut videre est apud Navarrum Tom. 3. de Commentariis de Jubileo & Indulgentiis, notab. 1. Et quidem in hoc anno quinquagesimo, qui Hebreæ erat

erat Jubileus, sive Annus remissionis, debita gratis remitebantur, posse fuisseque ad pristinos dominos absque preio revertabantur, ac praeter nonnulla alia servi libertate donabatur, prout pater ex *Louv. cap. 25. num. cap. 111.* & aliis Sacra Scriptura locis.

88. Quia igitur Christus Dominus non venit solvere legem, sed spiritaliter adimplere, hinc ad similitudinem antiqui Ritus utroque futurorum prefurgativi, in Ecclesia Catholica dudum jam auctiora quadam ratione instituti sunt. *Annus Jubilaei*, sive remissionis, & gaudi spiritualis, concedendo videlicet Fidelibus, Basilicas de Urbe devote visitantibus, plenissimum omnium peccatorum suorum veniam, seu Indulgenciam: qua de causa annus ille per antonomasiā *Annus Sanctus* appellatur. Et quidem iuxta morem ante jam in Ecclesia videntem, de quo Navarrus loc. cit. notab. 1. n. 21. & notab. 7. n. 4. Bonifacius VIII. in Extravag. Antiquorum de Panit. & remiss. inter communis, ejusmodi Jubileum concedit pro qualibet centesimo anno. Verum ob brevitate vita humana, que ut quamplures tanti Theatru particeps fieri merentur, terminus iste per Clementem IV. imprimis reductus fuit ad annum quinquagesimum, ut habeatur in Extravag. Unigenitus ed. & postea per Paulum II. ad annum vigesimum quintum, Extravag. Quemadmodum ed. inter communis.

89. Ut autem Christianæ Nationes ex omnibus Orbis partibus eo amplius in Fidei & Religionis unitate congregantur, edemque pieratis ac devotionis spiritu Basilicas de Urbe, quo maximo fieri possit concursum durante Jubileu visitant, & frequentant: hinc eodem Anno Sancto quaque aliae Indulgencie solent suspendi; idque per speciale Bullam deluper expediam: cuius exemplar refert Georgius Gobat *Tract. 3. Quinaria, circa initium.*

go. Verum quia non omnes pro lucrando Jubileu Romanam personaliter accederi possunt: hinc Summi Pontifices pro sua pietate solent Jubileum Anni Sancti extendere anno sequenti ad altos Episcopatus. Itud tamen non faciunt Motu proprio, sed duntatax ad instantiam vel Nunciatorum Apostolicorum, vel Episcoporum pro suis respective Provinciis, aut Diocesibus ferventissime sollicitantium. Gobat cit. *Tract. 3. Quinaria, n. 489.*

91. Insuper extra Annū Sanctū con-

suverum Summi Pontifices, tunc post suam quicunque Coronationem, tum quando Ecclesia Catholica gravibus necessitatibus atque angustiis premitur, concedere per universum Orbeum Christianum Indulgenciam plenissimam, seu in forma Jubilaei: ita tamen, quod eo tempore non fiat suspensio ceterarum Indulgenciarum (cessat enim tunc allata nn. 93. ratio halice suspendendi, unde etiam nulla apponitur Bulla ceterarum Indulgenciarum suspensiva, prout sit in Anno Sancto) concedantur tamen facultates abolendvi a referatis, & commutandi vota, prout amplius ex dendicis patet. His prenotatis fit.

92. CONCL. I. *Jubileum* est Indulgencia plenaria a Summo Pontifice concessa visitantibus certas Ecclesias, & praescripta, pia opera peragentibus, una cum concessione certarum facultatum in Brevi Apostolico exprefariam. Ita in re communis. Et ratio est: tum quia omne Jubileum est Indulgencia plenaria, licet non e contra: Tum quia quod effectum remissionis poena temporali, non differt Jubileum a ceteris Indulgencie plenariis, cum ha omnes in rite dispositis conferant omnium veniam peccatorum, quoad culpam jam remisitorum, ut dictum n. 15. differt tamen ab his quod sufficiat ipsi speciali gratias, seu facultates, in Brevi Apostolico exprefari.

93. Et quidem ordinare loquendo, que extra Annū Sanctū conceditur Jubileum lucratrice, ac praescripta opera peragentibus, ut possint sibi eligere Conferentiarum a locorum Ordinarioris approbatum, qui habeat facultatem abolendvi eos pro foro conscientia, a quibusvis causibus referatis, atque Censuris; etiam in Bulla Cena Domini contentis, & insuper vota quacunque (Religionis, & Cattifacit perpetuae exceptis) in alta pia opera communitati. Aliquantando tamen una, vel altera harum facultatum non conceditur, ut notat Gobat *Tract. 3. Quinaria, num. 2.* sed id ex nomine Brevis Apostolici, Jubileum indumentis, defundendum erit, sicut & quanam pia opera pro lucrando Jubileo sint peragenda.

94. Etenim in Anno Sancto, praeter Confessionem Sacramentalem, & Communione, sufficit certo dictum numero quartuor Urbis Ecclesias devote visitare, ibique pias ad Deum preces effundere, iuxta formam praescriptam: quale quid etiam accidere solet in extensione Annī Sancti ad alias

Dice-

Dioceses facta. Quod si vero ad avertendas graves Ecclesie necessitatis extraordinarium Jubileum publicetur, sicut communiter exigit, ut Fideles extra Urbem existentes prima, vel secunda hebdomada indicii Jubilaei, Ecclesiam, vel Ecclesias, ab Ordinariis locorum affigandas visitent, ibique juxta praescriptam intentionem Deum exorent, ac feria quarta, sexta, & Sabato alterius ex duabus hebdomadiis regnent, pariterque pescata sua confiteantur, & sacra Communione reficiantur, & eleemosynas pro arbitrio suo faciant: quamvis simili concedi solet, ut si quis ex causa infirmitatis, vel alterius justi impedimenti, unum, vel alterum praedictorum operum praefare nequeritur, id Confessori in alia pietatis opera committare, vel in aliud proximum tempus prorogare valent; prout amplius liquet ex contextu Litterarum Apostolicarum Jubileum indicentur.

95. CONCL. II. Quamvis Anno Sancto, ac Jubileu in Urbe durante, suspendantur tantisper omnes & singula Indulgencias, etiam perpetue, per quatenus Romanos Pontifices concient, in dictum n. 93. mihilominus tunc non intelliguntur suspenses indulgentie Altarium Privilegiatorum pro Defunctis, neque alia conscientia eodem modo pro Defunctis. Ita Gavantus in addit. ad *Mantuale Episcoporum*, V. Indulgencia, & aliis: atque ita suse declaratur tum ubi Innocentius X. tum novissime a Clemente X. refert Gobat cit. *Tract. 3. Quinaria, n. 45.* & 48. append. 1. Est. A. & seqq. quamvis in hac posteriori declaratione addatur, quod illæ Indulgencias suspensa habeantur, quas posunt sibi lucrari vivi, ureas possint concedere animabus Purgatoriis per modum Suffragii.

96. Major difficultas est de Indulgencie concessis pro articulo mortis. Et quidem has etiam suspendi in Anno Sancto, confit Layman lib. 5. tract. 7. cap. 8. nn. 2. Tannerus, & quidam alii: nam Breve sufficiendum Indulgenciarum loquitur indistincte, immo Sextus IV. in Extravag. Quemadmodum, de Panit. & remiss. inter communis, expresse suspendit omnes Indulgencias in vita, seu in mortis articulo concessas. Oppofitum nihilominus, videlicet Indulgencias pro mortis articulo tunc non conferta suspensa, tenet Gavantus loc. cit. Lezana Tom. 3. summa V. Jubileum numer. 5. Bonacina dñp. 6. de Indulgencia q. 1. punct. 8. num. 2. & aliis, qui referuntur, quod ita Urbanus VIII.

declaraverit, ejusque declaratio Roma publicata fuerit Vice Regente Penitentiaria: atque hoc ipsum declarare Innocentius X. refert Gobat cit. num. 45. accedit ratio: tum quia retroduo agonizantium cessaratio suspensio Indulgencias, videlicet cursus ad Basilicas Urbis; tum quia Successores Pontifices in suis Bullis omittunt clausulam illam, *si in mortis articulo concessas, olim a Sexto IV. inferant;* sic que aliud nomine videantur: atqueo enim, si voluerint, idem expressissent. arg. c. inter corporalia de Translati. Episcop.

97. Insuper, quod non sit mensis, & intentionis sue, sed generali Indulgenciarum suspensiōne comprehendere, neque in verbis Romani Pontificis comprehensam esse Indulgenciam Ecclesie Portunculae: prepe Affitum die 2. Augusti concessam, declarat Clement VIII. Urbanus VIII. & Innocentius X. ut refert *Lantufa in theatro Regularium*. V. Indulgencia n. 6. declaratum dicti Innocentii X. per extensum allegans. Tacentur Indulgencias concessas Basilicas & Ecclesias Romanae Urbis, & nonnullæ aliae: quas pariter in Anno Sancto non suspendi, futuri offendit Gobat cit. *Tract. 3. Quinaria n. 46.* & seqq.

98. Insuper, cum Sextus IV. in cit. Extravag. Quemadmodum, pro Anno Sancto tantum suspendat Indulgencias Plenarias, hinc non suspendi tunc Indulgencias partiales, tradunt plerique Doctores: Nam dilectione, plenaria, firmat regulam in oppositum de partialibus. Et licet in recentioribus Bullis non amplius addatur plenarias, adhuc non suspendi tunc partes Indulgencias probabile cenfet Gobat loc. cit. n. 47. etiæ hoc doctrina non caret difficultate, eo quod Pontificis indistincte suspendat omnes & singulas Indulgencias.

99. Illud certius est, ac probatur ex ratione proxime allata: quod, cum Pontifex Anno Sancto sollemmodo suspendat Indulgencias, quæ sunt concessæ a Romanis Pontificibus, idcirco non intelligantur suspendere Indulgencias ab inferioribus concessæ, ut sunt Indulgencias 40. dierum, quas potest concede Episcopus.

100. CONCL. III. Ad obtinendum Jubileum requiriunt ex parte lucranti executio operum praefertorum: & quamvis operandum sit, atque pie alaborandum, ut homino saltē præmissa vera contritione sit in statu gracie toto illo tempore, quo singula opera praefata; tamen probabilius est, sufficiere ad

ad consequendam indulgentiam Jubilæi, quod ultimum opus perficiatur in statu gratae. Hoc conclusio sequitur ex dictis n. 33. & 34.

101. Et quidem opera prescripta ita perfecte sunt adimplenda, ut si aliquod ipsorum vel penitus, vel saltet quoad partem notabilem omittatur, vide id sit ex ignorante seu obliuione, five etiam ex impotencia (falsa commutatione in aliud plium opus a Confessario facta) non obstat quidam quodam de Indulgentia Jubilæi. S. Thomas 4. diss. 20. q. 3. Gobat cit. tract. 2. n. 61. & alii communiter. Siquidem Papa concedit hanc Indulgentiam sub conditione executionis operum prescriptorum, dando simul facultatem, ut eadem in casu iusti impedimenti posit ab Confessario in alia pietatis opera commutari: atque non implata conditione nemo consequitur id, quod sub conditione datur: quia deest assensus concedentes.

102. Adhuc notatiss. vel saltem quadam pars non adimplenda. Quia, et si res dubia sit, utrum pretermittens levem partem operis injuncti consequatur fructum Indulgentiae, v.g. si quis sub prescripti jejuniū aliquod modicū degeneret: quod tamen non sufficit ad fractionem totalem jejuniū: vel si quis ex injuncto Rosario omittat unum vel alterum Ave Maria, & hujusmodi: et ceteri, inquit, res fit non nihil dubia, tamen probabilis est, quod etiam hic parum pro nihil reputetur, ac prout omittentes ejusmodi minima partem, non excedat fructus Jubilæi, aut alterius indulgentiae: nam adhuc opus injunctum simpliciter impletur. v.g. fertur jejuniū quoad Substantiam, recitat Rosarium &c. Suarez diss. 52. de Indulgentiis. qd. 5. n. 3. Bonacina cit. diss. 6. q. 1. punt. 5. n. 51. & concordant dicta superiorum 59. & 60.

103. Porro lucraturus Jubilæum debet opera prescripta per fœmerū exequi, utputa jejunoando (etiam necdum artigerit vigeſimum secundum annum aetatis) Ecclesiastis visitando &c. Siquidem Pontifex in Bulla Jubilæi exigit indutriam persone, five actus personales lucratur Jubilæum, veluti conditione & dispositione ipsius ad istud digna & fructuosa consequendum.

104. Nec obstat, quod quis per famulum suum possit dare elemosynam. Nam talis hoc ipso, quod det de proprio, adhuc censetur moraliter & proprie dare elemosynam, licet interveniens ministerio sui famuli. Et nota, quod in tali casu nihil pra-

judicetur domino quoad valorem Indulgencie, si famulus ille sit constitutus in peccato mortali: bene tamen, si famulus non det elemosynam pauperibus, sed eam sibi fraudulenter retinet: quia tunc revera deficit conditio data elemosynae.

105. CONCL. IV. Infuper ad consecutionem Jubilæi requiriuntur, quod opera prescripta peragantur tempore in Bolla prescripta. Ratio pacet ex dictis, quia nimur nemo lucratur Jubilæum, nisi servans conditionibus, sub quibus conceditur. Quia igitur in Jubilæis, quia per gravem Ecclesie necessitatem extraordinarie concedi solent, communiter habentur infra clausula illa, quod opera prescripta peragi debeant prima vel secunda hebdomada, ab Ordinariis Locorum, vel coram Vicariis &c. indicendi item quod feria quarta, sexta & Sabato alterius ex duabus hebdomadis ab eisdem dataputari jejuniū servetur. Hinc.

106. Infuper primo, quod non lucratur Jubilæum, qui incipit opera prescripta facere ante tempus diuinan hebdomadarium taliter ab Ordinario indicari: quia deficit conditio debiti temoris. Lugo diss. 27. de Sacramento Pénitentia. sect. 7. n. 117. Navarrus Conf. 1. de Confess. n. 9. & alii.

107. Verum in casu urgentis periculi (utputa, si quis lethalem decubatur) & accidente, commutatio hujus conditionis, in aliud plium opus per Confessarium facta, posse Jubilæum Romæ jam publicatum obtineat, vel alibi, ceteris in aliis locis, ceteris. cit. tract. 1. de Sacram. n. 267. cit. pro le multis graves Doctores, sed tacito nomine, ejusque doctrinam fecure in praxi observari ex causa, sentit Gobat cit. tract. 3. n. 64. Ratio est: quia in Bolla Jubilæi extraordinariorum expedita concedi solet, quod Confessarius ex causa legitimi impedimenti, ratione cum poenitentia opera pro lucrando jubilæo prescripta vel eorum aliquod praefare negantur, in illa pie atta opera commutare, vel in aliud proximum tempus prærogare posse, eaque injungere, quia ipsi poenitentia efficiuntur, prout communiter loquuntur Bullæ Pontificis Jubilæum extraordinarium indicentes. Ergo post publicatum Romanum Jubilæum, pro toto orbe Christiano concilium, hoc ipso Pontifice concedere, atque indulgere censetur, quod Confessarius circa constitutos in articulo mortis posse uti facultate commutandi opera, & conditiones prescriptas, eaque pro lucrando Jubilæo injungere, quia ipsi poenitentia ante obtinum

finitum

leo designatas; prout amplius tradit Gobat. cit. Tract. n. 110. & 111. cum alio.

110. Infuper non potius Jubilæo, qui Cessante memorata rationabili commutatione) diebus ceteroquin debitis jejuniar prima hebdomada festi, & alia hebdomada bis: debent enim omnia tria jejunia diebus flaturi intra unam eandemque hebdomadam peragi, prout regurunt Bullæ Pontificis illis verbis: *Acferia quarta, sexta, & sabbato alterius ex duabus hebdomadis ab eisdem deputantur jejuniarur. Nama dictio illa alternativa, alterius ex duabus, fatus indicat tria illa jejunia debere conjugari, ac fieri intra unam eandemque hebdomadam: idque eo magis, quia Pontifex hac inteniose jejunium indicat, ut caro macteretur; ad hunc autem finem plus deferuntur jejuna magis unita, quam interpolata per integrum hebdomadam: Lugo cit. diss. 27. n. 105. Gobat. tract.*

3. Quinarii num. 212. cum aliis, contra Bonacinan cit. punt. 5. n. 34.

Cæterum, an etiam reliqua opera, pro conseqiendo Jubilæo prescripta, debent fieri tria una eandemque hebdomadam, non adeo conveniente Doctores. Affirmat Lugo l.c. n. 105. Herinquez, vel Bubenbaum, Sanctarulus, & alii, qui id probare conantur ex verbis Bullæ Jubilæi. Negat Bonacina cit. punt. 5. n. 34. Diana para. 5. tract. 12. refol. 12. & alii, quorum sententiam efficiuntur probabilitatem, co quod verba Bullæ Jubilæi hoc non convincant de aliis operibus præter tria jejuniū, ceteri Gobat. Ies. cit. n. 72. quamvis prior sententia utique situatur, ac proin in praxi merito tenenda, & confundenda.

111. CONCL. V. Opera prescripta tempore Jubilæi possunt impleri in diversis locis, utputa visitando Ecclesiæ in loco domicili, & alibi jejunoando, confitendo &c. Ita Lugo, ubi apud. 123. Sanning lib. 5. De cetero. cit. de Ronni. & remiss. cap. 2. num. 16. & alii. Ratio est: tum quia favor Jubilæi non est localis, sed personalis tum quia nulli in Bullis requiruntur identitas loci, sed dantax visitatio Ecclesiæ desiguntur, ac devota praefatio operum prescriptorum.

112. Infuper proinde, quod, qui tempore promulgati Jubilæi caput aliqua opera prescripta perficiere, v.g. visitando Ecclesiæ, possit in itinere reliqua opera parere. Infuper, si quis a principio promulgati in sua patria Jubilæi non erat præfens, sed primum Feria quinta adveniens, poterit

rit

ritus iij. Iunio Feriae quarta albi peracto, vel
hoc iusta causa in aliud pietatis opus per
Confessarium commutato, reliqui opera
in partia profecti.

113. Quinque, si malit, poterit talis in
itineri constitutus sequenti hebdomada je-
junum praescriptum una cum ceteris ope-
ribus peragere, hanc obstante, quod tem-
pus Jubilei sua patria iam effluxerit. Ra-
tus est: quia in Bula Jubilai facultas universi-
tas conceditor navigantibus, aut iter
agentibus, ut cum primum ad sua fide de-
micitia recuperent, possint opera praescripta
peragere, siveque Jubileum lucrari, acque
in hunc finem, ut omnia cum majori quiete,
ac devotione perfici videntur, conceditur
eisdem quoniam duram hebdomadaram
non minus, ac ceteris.

QUESTIO X.

De Facultate absolvendi a reservatis tempore
Jubilei.

SUMMARIUM.

114 Tempore Jubilei solei Confessarii con-
cessione potest absolvendi a reservatis.

115 Et communandi vota.

116 Jubileum non posse bis obtinere, est pro-
babilius.

117 Nec etiam in duabus locis.

118 Quamvis non defini oppositum tenentes.

119 Validus est absolvendi a reservatis, obser-
vata in Jubilei ab holente omnium adi-
plendi opera praescripta, licet postea hoc
non feratur.

120 Scens enim habuisse animum ea implendi.

121 Utrum oblationis a reservatis peccatum mor-
taliter, si postea non preter opera Ju-
bilei.

122 Virtus Jubilei, potest quis absolves a re-
servatis oblitis ex eo tempore.

123 Hoc ipsum senone aliqui de communia-
tione votorum.

124 Alii vero negant.

125 Probabilis est, in Jubilei concedi fa-
cilitatem absolvendi ab Heresi, nisi
excipiat.

126 Idque probatur multipliciter.

127 Et confirmatur.

128 Sollicitus ratus opposita sententia.

129 Respondetur ad Declarationes SS. Panis-
teum.

130 Excepta Heresi non censetur excepti ca-
sus Heretici sapientes.

114. PRO majori intelligentia sequentium
est notandum, quod tempore Ju-
bilei præter Indulgencias plenarias, omni-
bus Fidelibus opera praescripta rite per-
genibus concessas, duplex communiter po-
testas respectu coram concedi soleat Con-
fessariis, quos ipsi ex approbatibz ab Ordini-
nariis locorum elegerint. Prima est, quod
hi possint eos pro ea vice, & in foro con-
scientia tantum, absolvere ab omnibus cen-
furiis, & peccatis, etiam a reservatis tum
a locorum Ordinariis, tum a Summa Pon-
tifice, ac etiam contentis in Bula Con-
cordi Domini: dummodo non sunt publice denun-
ciati, incidunt in aliquam sententiam seu
confusum excommunicationis, suspensi-
onis, & interdicti: nam tales expreſſe in
Bula excipiuntur, nisi infra tempus cele-
brationis Jubilei taiscierint. Solet etiam
interdum expreſſe critici enim heretici,
ut videat eis in Jubileo Innocentius X. anno
1648. dicitur Martini publicatio, quod referat
Gobat circa initium Tract. 3. Quinarius.

115. Altera facultas, concessa Confessarii,
est, quod possint quacunque vota ip-
sum (Religionis, & Caſitatis exceptis) in alia pia, & salutaria opera commutare.
Ubi nomine Caſitatis intelliguntur Caſitatis
perpetua, & integræ, ut in simili dictum
est supra Tract. 6. cap. 4. num. 45. & 46. Non
tamen solet concedi illa facultas dispen-
ſandi super aliqua irregularitate quoniam
cumque contraria, prout amplius ex verbis
Bulle cuiuslibet Jubilei patere potest;
nam illa nonnullam alterantur. His pro-
notariis, pro solutione precipitorum dubi-
orum, circa materiam praetensis questionis
occurrentium, sit.

116. CONCL. I. Probabilis est, quod
Jubileum ad duas hebdomadas extensem non
possit bis obtinere ac proinde, qui intuitus
est absolvendi a reservatis hebdomada priori,
non possit denuo hebdomada sequenti
reiteratis operibus absolvendi a reservatis, in
quae noviter incidit. Ita Lugo dis. 27. de
Sac. Panis. n. 121. citans Suarez, Sanchez,
& alios. Billius n. 261. asserens, ita fuisse
declaratum a Sacra Congregatione Concliti,
anno 1620. & rursus num. 278. ubi re-
fert, ita respondens Clementem VIII. ac
novissime Sannic loc. citat. num. 15. Fun-
datur haec sententia præter allatas jas De-
clarationes, in eo, quia indulgentia tantum
valeat; quantum sonat Bula; & quod Bula
Jubileorum umunt clausula disjunctiva.
Qui prima, vel secunda hebdomada: & infra

117. Atque hinc ultius inferatur, quod,
si quis in uno loco, v.g. Salisburgi, lucra-
tus est Jubileum ibi prius publicatum, &
postea venias Frisingam, ubi serius idem Ju-
bileum publicatur; non possit secundo idem
Jubileum lucrari, & absolvendi a reservatis:
quia, licet locus sit diversus, Jubileum
tamen est idem. Lugo. l. m. 12.

118. Additur notanter in Conclusionibus,

QUEST. X. De Facultate absolvendi a reservatis. &c.

481

aliterius ex duabus hebdomadi: ergo non nisi
disjunctive potest Jubileum obtinere pri-
ma, vel secunda hebdomada, & consequen-
ter non bis, seu copulative in utraque.

119. Atque hinc ultius inferatur, quod,
si quis in uno loco, v.g. Salisburgi, lucra-
tus est Jubileum ibi prius publicatum, &
postea venias Frisingam, ubi serius idem Ju-
bileum publicatur; non possit secundo idem
Jubileum lucrari, & absolvendi a reservatis:
quia, licet locus sit diversus, Jubileum
tamen est idem. Lugo. l. m. 12.

120. Additur notanter in Conclusionibus,
probabilius est. Qui non deinceps Doctores,
qui affirmant, posse Jubileum lapsus, at-
que in utraque hebdomada obtinere, si ope-
ra praescripta repeatant, eo quod Benefici-
um Principis sit latissime interpretan-
dum, quando non tendit in prejudicium
tertii. Henricus lib. 7. de Indulgencis c.
11. n. 1. & novissime Gobat. tract. 3. Quinarii
n. 92. & legg. citans plures alios ac proxim-
e 126. inferens, quod prima hebdomada
absolutus a cenfuriis, si reincidat in illis,
possit secunda hebdomada demeo aboli-
re repetit operibus: quorum sententiam Lu-
go c. n. 122. probabilem confit, etis no-
stram appeller probabilem.

121. CONCL. II. Valida est absolvio
illius, qui animo adimplendi omnia requi-
sita pro lucrande Jubile, die Luna alterius
hebdomade confessus est, praecata reservati-
va, & ab eis, atque annis cenfuriis,
etiam Papa reservatis, obtinuit abolutionem
pro loro conscientie, licet postmodum
opera praescripta implore negligat. Ita
Zerola pars. 2. Praxis Episcopalis. verf. Ab-
soluto q. 1. Lugo dis. 20. de Sacram. Panis.
n. 100. Sanchez lib. 4. in Decalog. c. 5. n. 42.
Bonacina dis. 5. de Sac. Panis. quaf. 7.
panis. 5. §. 5. n. 16. citans inluper Suarez,
Vasquez, & alios: quamvis nonnulli ve-
lint, tali eis cenfuriis, carmine re-
ferventem redig. Ratio Conclusionis est:
quia abolutione ejusmodi fuit data omnino
absolute, non autem sub conditione da fu-
turo: ergo semel habita, simpliciter tenet.
Accedit, quod ponentes cum intentione
peragi omnia requisita confessus, rite
fuerit dispositus pro recipienda abolutione
ab omnibus peccatis, & cenfuriis etiam
reservatis virtute Jubilei, quod lucrari-
re intendant; nam in ordine ad istud ob-
tinendum Papa concilii facultatem ab-
solventi a reservatis.

122. ET hoc ipsum non pauci Doctores
extundunt etiam ad communionem votoru-
rum, ita ut ille, qui præficit opera pro
consequendo Jubile præscripta, possit
transacto etiam tempore Jubilei votorum
ante factorem communionem petere, at-
que obtinere a quovis Confessario. Ratio
est potest: quia, qui semel lucratus est Ju-
bile, acquisivit ius ad obtinendas om-
nia gratias Jubilei, etiam pro tempore se-
quenti, si eas prout petere fuit oblitus
& consequenter, sicut postea potest obti-
nere abolutionem a reservatis, ita & com-
mutationem votorum. Ita Sanchez l. 4.
in Decalog. cap. 54. n. 39. Leſſius lib. 2.
H 4 de

de iust. & jur. cap. 40. n. 109. Gobat. l. c. n.
243. citans plurimes alios.

244. Patendum tamen, quod Suarez l.
6. de voto cap. 16. n. 14. Bonacina dicit. 4.
in Decalogum. q. 2. punt. 7. & 3. n. 14.
& quidam ali, negent, communicationem
votorum fieri posse post peractum tempus
Jubilai, nisi haec pro tunc iam fuerit in-
choata, siue perpetua iurisdictio dele-
gata Confessarii, dicendo v.g. Commuta tua
zora in ea opera, que postmodum ero dispe-
nsum. Alioquin vero (inquit) tractando
tempore Jubilai, exprimat iurisdictio Con-
fessarii. Neque enim est partis inter ablo-
cationem votorum: & communicationem
votorum: nam illa iam absolute, & sine
aliqua conditione, facta haec ipso tempo-
re Jubilai: non sic commutatio votorum,
nisi in calu sim excepto.

245. CONCL. IV. Quando in Bulla Ju-
bilai datur Confessarii facultas absolvendi
pro Fato, conscientia ab omnibus censuris,
& peccatis, quantumvis gravibus & enormi-
bus, etiam in litteris de Causa Domini legi
falsiti, & alias quomodoque reservatis;
probabilis est: etiam concedi facultatem
absolvendi ab Hæresi, nisi haec expresse
excipiat. Ita Filliusc. cit. trax. 8. cap. 30.
n. 265. afferens, ita sufficere reponunt in Sa-
cra Panitentiarie. 1617. occasione Jubilai
tunc promulgati. Zerola p. 2. Praxis Epis-
cop. alleg. 40. n. 31.

246. Ratio Conclusionis est: quia verba
generalia generiter sunt intelligenda; si
simulque negari nequit, quin Hæresis con-
numeretur inter calu Bullæ Cœna Domini.
Deinde causa motiva, ob quam Ponti-
fex per Bullam Jubilai solet confessarii
concedere amplissimam illam facultatem
absolvendi, soleratq[ue]nisti: quia videlicet
Sanctissimus Dominus Papa ex ipsius omnes
Christi Fideles participes fieri hujus preiostissimi
Thesauri, feri Jubilai: arquetaiam la-
plus in Hæresi, & de vere panitentis, &
contritus pertinet ad Christi Fideles: cur
igitur is solus de mente Pontificis non pot-
est participa fieri: tanq[ue] Thesauri, nisi ex-
presse excipiatur. Notum quippe est: quod
banchium Principis, nulli tertio præjudi-

cans, sit largissimum interpretandum, in
e. Olm de Verb. signif. & quod favores sine
ampliandi, non refringendii, juxta Reg.
15. Juris in 6. cum similibus.

247. Accedit, quod, si Papa tam ge-
nerali & favorabili concessione velite esse ex-
cepsum crimen Hæresi, solet illud ex-
presse excipere, prout sepius factum esse,
ostendit Gobat. ubi supra: ergo, quando il-
lud expresse non excipit, conletur per ver-
ba tam generalia, aque intuitu Jubilei,
velle dare Confessarii potestatem absolvendi
etiam a crimen hæresis per Fato Con-
scientia, n. reg. c. quia circa de Prisula, ibi:
Cum nihil exciperit, & poterit excipere; sicut
jam fecerint alii Pontifices, quando hoc
crimen voluerint esse exceptum.

248. Necobstat ratio Doctorum opposita
sententia, scilicet fundantum in gravitate,
& rigorosa reservatione Hæresis: unde
(inquit) hoc crimen non venire in generali
concessione absolvendi, cum sit speciali-
ta dignum, juxta Reg. 8. Juris in 6. In ge-
nerali concessione non venientia, quia quis nos
est verisimiliter in specie concessione. Nam
contra est: quia sit licet opinio multorum
Doctorum, non venire in generali concessione
Caustrum Bullæ Cœna crimen Hæresis,
proper ejus eritonitatem: tamen id
nullo jure probatur, & aliquoq[ue] Viri etiam
dicit illi contrarium sententia: quod & in
iulium, & praxim, reductum Romæ in la-
cera Pœnitentiarie, ut inquit Filliusc. loc.
cit. atque intrepide, singulariter a Confessarii
Sepentrionali, ubi impune gra-
fiantur Hæresis, in iudicio deduci posse, no-
nat Gobat. cit. n. 249. circa finem. Accedit,
quod, si vera esset opposita sententia: non
sunt superflue, & nugatoria quidam Ponti-
fices expressi crimen Hæresis excipient,
urpote quod per se, & aliunde iam fuisse
sufficienter exceptum.

249. Afferuntur quidem in favorem epo-
posta sententia nonnulla Declarationes SS. Pontificum, uti videre est apud Barbo-
sam cit. n. 31. Verum respondet Diana par-
t. 1. trax. 5. resolut. 1. post Fagundes, quod de
illis non constet authenticæ. Certe Respon-
sio Sacra Pœnitentiarie, per Fillium adducta, stat in oppositum. Quod si revera
est declarationes Pontificia emanantur:
non erit locus dandus nostra sententia: nisi
dici possit, quod dictæ Declarationes emanantur
a Pontificibus circa proprias suas
Bullas, aut, quod ipse refringantur intra
limites Hispanie, aliorumque locorum, ubi

vixit

viget Officium S. Inquisitionis, ad cuius in-
stantiam dictæ Declarationes emanantur,
ut patet ex verbis Decretu a Diana, ubi supra,
relati.

250. His addendum cum Diana part. 4.
resolut. 140. Gobat. loc. cit. nn. 250. & aliis,
quod, licet quandoque in Bulla Jubilai ex-
presse excipiat Hæresis a generali faculta-
te absolvendi, non idcirco censeatur exce-
pti ali casus Hæresi sapientes: ut est le-
ctio, ac retentio liborum hereticorum una
cum cæteris castris in primo Articulo Bul-
lae Cœna contentis. Nam talia delicta
non possunt cum verborum proprietate dici
Hæresis.

Q U E S T I O N E X L .
De Suffragiis. De Suffragiis.
S U M M A R I U M .
251. Suffragium dupliciter sumitur.
252. Suffragia fiducia sunt triplicis gene-
ris.
(d.) Tract. 14. Diff. 5. per totum.

253. De fide q. 2. dari inter fiducias communica-
tionem bonorum operum.

254. Possunt fiducias iusti se invicem juvare per
Suffragia. Suffragia.

255. Solvitur instantia.

256. Ut Suffragio alteri proficit, trius ex par-
te offerten requiruntur. 1. Statu
gratia.

257. II. Intentio offerten pro alio.

258. III. Opus de se satisfactorium.

259. Quae requiruntur ex parte ejus, pro quo
offertur.

260. Discutatur.

261. Suffragia pro aliis oblata, adhuc profundit
offertur.

262. Et nichil perdit, quia potius lucentur.

263. Prelatis Regularibus, quid concordat per
Litteras Fraternitatis, seu Suffragia
Ordinis?

264. Hoc possunt communissime Beneficiori-
bus.

265. Prodigi talis communicatio.

I. Per modum meriti de congre-
ditio.

266. II. Per modum imperationis.

267. III. Per modum imperationis.

268. Indulgence plenaria prestatibus post mor-
tem applicabiles.

269. Solvitur instantia.

270. Differentia inter concessionem Indulgen-
tiarum, & Suffragiorum Ordinis.

H. 2. ii.

**titulo Symboli Apostolorum de Communione
Sanctorum.**

Ita communis. Siquidem poena non remittitur, nisi prius peccatum quod culpam fuerit dicimur.

*prost seip. Respon. cum, huiusmodi tex-
tus Sacra Scriptura loqui de retributione
finali post hanc vitam: & senius corum
est, quod in extremo iudicio nullus puni-
tiatur pro peccatis alterius, neque pre-
mendus sit propter bona opera aliorum,
sed quilibet pro propriis gestis dantaxat.
Per hoc tamen non negatur, quin unus
de facto possit faciebitur pro pena temporis
140. Additur, *quod vim faciliatior**

141. CONCL. V. Suffragia pro aliis oblati non redditur inutilia offrenti; quin potius adhuc multipliciter ei profut. Ita communis; & pater inductione. Siquidem primo ejusmodi opus bonum propter operantem in ratione meriti: seu quatenus homo iustus per ilud de condigno proferetur augmentum gratiae sanctificantes; & glorie coelestis; nam hoc semper manebat operanti, & nequit alteri donari. Deinde ultra hoc meritum operis peracti eidem remanens, accedit novum meritum ratione ipsius actus Charitatis, quo quis per applicationem boni operi a peragendis vult sibi proximo subvenire. Insuper tamen die Suffragia prodest offrenti quodam valorem specialissimum illius boni operis, utpote quem non potest licite alteri applicare.

137. **I**. Requiritur, ut interres habeat intentione et ostendat pro altero opus sum, eaque Suffragium applicandi. It haec quidem applicatio debet antecederi opus bonum, non subfque: aliquo vel applicabilius operari, si indiget iusmodi fati-
factione; vel si non indiget, nec, dum
operare, applicavat alio, quod fructum
satisfacionis reponitur in Thelauro E-
leste. Siue tamen applicatio habitualis,
hoc est, preterita et nondum revocata.
Matrius dis. 23. Theol. Mor. n. 74. & ali.

138. **III**. Ut iusmodi opus ex se fit
fatiatorium, hoc est, habebit valorem & praemium
ad solendum debitum illius. quoque
picatur.

142. Ex quibus proinde liquet, offe-
rentem Deo sua bona opera ex motivo Cha-
ritatis, & Misericordia spiritualis pro-
alis, praesertim pro Animabus in Purga-
torio, parum exinde perdere, quin potius
lucari: eo praesertim, quia Alterna Veri-
tas dicens dignata fuit. Matr. 5. Beatifi-
ficioribus, quoniam ipsi misericordiam confe-
ssoribus. Atque ipsam Anima Purgato-
ri, tam Benefici nequitum immorari,
five adiuu in statu Purgatorii (ut nonnulli
volunt) five statu in statu adepc Celestis
Beatiitudinis, Deum pro suis beneficioribus
exoriat ferventius studebit.

143. Quares , quid concedant Prelati Regulares , dum quicquam Seculares praferunt Benefactores , admittunt ad communionem specialem operum & Suffragiorum Ordinis . sive Religiosorum Gbli subi-

CCLXIV. *Ostendimus quoniam*
fatis faciōrum habent suum effectū,
etiam ex parte illius, pro quo offertur, tres
requiruntur conditiones. I. Quod indiget
Suffragio. II. Quod sit in statu grāte. III.
nam Ordinis, vel Religiorum immobilitatē
orum? De hoc ex professo agim. Emmān-
Rodericus rom. 1. q. reg. quæp. 3. art. 2. &
seqq. Miranda rom. 2. Manual. Pratal. q. 5.
art. 3. Suarez p. 3. tom. 4. disp. 55. scđ. 5. Lugo-

*disp. 7. de Pan. sess. 2. Basseus vers. Suffragium
n. 1. Sorbus vers. Indulgentia quadam facultati-
bus quarto. in Annos. & alii.*

144. Et si ciendum, quod Urbanus V. pro-
nit restatur in Monumentis Ordinis, &c

Compendio Privilegiorum verf. Indulgentia
quæsæ facultates quartæ, n. c. concessent, ut
Generales & Prævalescentes rati Ordinis Mi-
norum possint communicare Suffragia, Indul-
gentias, orationes & bona spiritalia bene-
ficiacionis Ordinis: idque fieri communter
sunt concedendo eis Literæ, quæ videntur
Fraternitatibus, sive Suffragiis Ordinis. No-
tant vero citati Auctores, hanc concessio-
nem, sive carent etiam alijs Ordines ha-

bentes communicationem Privilegiorum ,
ribi continere , quod Iure communi non sit

concessum: nam de Jure communi jam pos-
test quilibet Praelatus bona & merita suo-
rum Subditorum communicare, & applica-
re Benefactoribus suis. Hoc praeannato,

ad eam per Prælatum admilis, multipliciter. In primis quidem indirecťe, per motu

clum cupiditatem meritum de congitio: quia, ex quo quis efficit membrum, ac locus talis Religiosus, congruum est, ut ob merita ejusdem Religionis Deus specialis auxilio & protectione foreat, atque eufodiat personas ipsi conjunctas, etiam si ad hunc finem merita illa non referatur. Sic propter decem iustos, si ibi invento sufficiunt, peper-

cisset Dominus Sodomæ, & Gomorrha, ac
finitimis Civitatibus, Gen. 18. Rodericus
l.c. art. 3. Suarez, Lugo, & calii.

146. Deinde dicta admissio prodebet illis personis etiam directe , per modum imperii . Tunc quis contra eis paribus ef-

transi-
tus. Tum quia, catenis partibus, el-
ficacior est oratio nulli pro persona sibi
coniuncta, quam pro extranea; tunc quia
tales personae sunt directe participes omni-
um Orationum, Missorum, aliorumque
Suffragiorum, que generaliter fieri solent
pro ipsa Religione, ac membris eius. Un-
de hanc operam taliis Religions possunt de-
congruo mereri (juxta dicta a §. 8o. & 85.)
atque impetrare, ut Deus Concederat illis
specialia gratia auxilia conferat, qui-
bus a virtutis avencientur, interni illuminen-
tur, atque amittantur ad profectum in vir-
tutibus, insuper preferuentur a peccatis,
a morte, & ab aliis malis tum spiritibus, tum
corporalibus. Iac. Auctores & ali-

Beissenstuel Theol. Moral.

147. Utterius iugat illa unio, 219: con-
iunctio bonorum operum Confederatis
commodo habeant conditiones *ad 79, 215*
notandas) ad aliquem fructum satisficationis
consequuntur. Tum quia in Communione
bus Ordinum Religiosorum, prater quatuor
lures Missas preferunt Coenobiales,
eagantu plurime preces, pia exercita
bona opera penitentia, atque satisfac-
tio, qui generaliter applicantur pro Frat-
ribus. *Bonis & operibus, ipsique Confe-*
deratis, tum vivis, quam defunctis. Tum
satisficationes illae, qui per Religiosos
superabundant, vi talis communicationis
applicantur careris.

148. Addit Bassæus loc. c. num. 2. quod
pro animabus habentium prædictas Litteras

participationis possint Religio illius Monasterii , cuius olim fuerant Benefactores , celebrare Missam , quæ eas liberat a poenis Iurgatorum & idque ex concessione Clementis VIII . Fratribus Minimis facta , & communi- canticibus cum eis , quæ refertur Tom . 2 . Perseveriorum ejusdem Ordinis , Confit . 10 . Clementis .

149. Objetos contra dicta. Si Prelati Regulares posse Beneficioribus applicare bona opera subditorum, praeferant quodammodo satisfactoriam, hoc ipso concederent Indulgencias: atque hoc necnequit, ergo. Ref. negando consequunt. Nam multiplex est differentia inter concessionem Indulgentialrum, & Suffragiorum.

150. Primo siquidem Indulgentie conceduntur ex communi Thesauro Ecclesiarum, ac virtute Clavium; non sic Suffragia. In illis dispensantur etiam Iatifications Christi.

dilpeniantur etiam latissimenes Curici,
& Sanctorum, ex operibus olim jam per-
etis; in his sola via opera Subditorum adhuc

viventium, primum peragenda. Ulterius de illarum infinitate, ac sufficientia confar, lecus de bonis operibus alicuius Communis religiose. Tandem haec Beneficitoribus profici, atque virtut. Suffragiorum Ordinis communicantur non solum quodam vii satisfactoriam, sed etiam impretratori, ac de conguo meritoriori, & contra Indulgencias protinus quodam vii satisfactoriam. Et ob ea tantum multipliciter differentiam fit, quod suspensus Indulgenter non suspenderat istud communio Suffragiorum Ordinis. Rodericus loc. c. art. 7. pluribus istuc suffragia declarans. **B**eatissimi alii,